REGIONE
TOSCANA

COMUNE DI COMUNE DI
GAVBASSI TERME SAN MINIATO

COMMISSARIO REGIONALE SRT 429 "DI VAL D'ELSA"

OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA
VARIANTE SRT 429 "DI VAL D'ELSA"
TRATTO EMPOLI - CASTELFIORENTINO

PIU 8.1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO
RAMPE DI ACCESSO CV01 - CVO3 E
VIABILITA MINORI VS11 - V313

LOTTO V - Progr. 25+034,90 - 26+204,63

COMMISSARIO REGIONALE SRT 429:
ING. ALESSANDRO ANNUNZIATI

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:
ING. ALESSANDRO ANNUNZIATI

DIRETTORE DEI LAVOROI:
ING. GIULIANO GIUBBOLINI

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

RIPOSIZIONAMENTO VIABILITA' DI SERVIZIO CS08-CV01/CV03

FORMATO SCALA N. ELABORATO
D
NUOVO DOCUMENTO
EMISSIONE: 04 - 03 - 2017
EEEEEEEE|=sEEEE|EE|EE]E

Rev.

Nome file

Data Redatto |Controlla fo|  Visto

Il presente documento, elaborato dal Commissario Regionale SRT 429, non puo
essere riprodotto o comunicato a terzi senza preventiva autorizzazione scritta.



COMMMISSARIO REGIONALE SRT 429

Citta Metropolitana di Firenze

LAVORI URGENTI PIUO8_1 RELATIVI AL COMPLETAMENTO DELLE RAMPE DI ACCESSO CVO01 E
CV03 E VIABILITA’ MINORI VS11 E VS13 — LOTTO V - DELLA VARIANTE ALLA SR 429 TRATTO
EMPOLI-CASTELFIORENTINO

IMPRESA: EDIL FERGI SRL
IMPORTO CONTRATTUALE : IMPORTO € 350.500,84 AL NETTO DEL RIBASSO DI GARA.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 41 IN DATA 22/12/2016.

3k 3k ok 3k 3k 3k 3k ok ok ok %k %k ok ok ok ok k k

SCHEMA DI ATTO DI SOTTOMISSIONE

L'anno duemiladiciassette (2017) il mese di il giorno in Firenze,

presso gli Uffici della Citta Metropolitana di Firenze, in via Cavour 1,
PREMESSO

- che con Determinazione dirigenziale n. 41 del 22.12.2016 il Commissario regionale SRT 429 ha
affidato i lavori di cui in oggetto alla ditta EDILFERGI SRL di Giugliano in Campania (NA) per
I'importo contrattuale di € 350.500,84 al netto del ribasso d’asta del 30,61 %;

- che con verbale in data 15/02/2017 si & proceduto alla consegna dei lavori;

- che nel corso della esecuzione dell’'opera oggetto dell’appalto si e ravvisata la necessita di
redigere una perizia di variante per la realizzazione di lavori diversi e aggiuntivi rispetto a quelli
originariamente previsti, ai quali, per contro, corrispondono minori quantita di alcune
categorie lavori;

- che i motivi che hanno determinato la necessita di redigere la perizia di variante sono da
ricondursi all’art. 106, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 50/16.

- che tale perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa, redatta in data 04/03/2017 dal
Direttore Lavori Ing. Giuliano Giubbolini e approvata dal Commissario Regionale SRT 429 in
data con Decreto n. , determina un aumento dell'importo pattuito di €

59.072,27, pari al 16,85 % dell'importo del contratto, non eccedente dunque il quinto



dell'importo originario stesso, per un importo netto complessivo di € 409 573,10, comprensivo
dei costi per la sicurezza rideterminati in € 16 390,52;
TUTTO CIO PREMESSO

Art. 1.
L'impresa EDILFERGI SRL, esecutrice dei lavori in oggetto, accetta di eseguire, senza eccezione
alcuna, i lavori della perizia di variante redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Giuliano Giubbolini in
data 04/03/2017 secondo gli elaborati allegati e consistenti in:

1) Relazione di Variante;

2) Computo metrico estimativo della perizia;

3) Quadro Comparativo di raffronto;

4) Schema atto di sottomissione;

5) Elaborati grafici.
L’esecuzione dei maggiori lavori avverra secondo gli stessi patti e condizioni dell’affidamento
originario succitato ed agli stessi prezzi in esso allegati. Per quanto possibile sono stati utilizzati i
prezzi indicati nel progetto originario o comunque quelli di riferimento del Prezziario regionale
della provincia di Firenze, al netto del ribasso offerto in sede di gara di appalto dalla ditta
esecutrice.
Per eventuali liste in economia i prezzi di riferimento, secondo quanto disposto dall’art.179 del
DPR 207/2010, saranno gli stessi del suddetto prezziario al netto del ribasso d’asta cosi applicato:
per intero sulle voci riguardati i soli materiali; sulla sola quota relativa alle spese generali ed utile
(26,5% del prezzo) sulle voci riguardanti i noli, trasporti e manodopera.
Art. 2.
L'importo totale netto complessivo dei lavori di cui alla perizia di variante ammonta a € 409 573,10
comprensivo dei costi per la sicurezza rideterminati in € 16 390,52, per un importo per maggiori
lavori di € 59.072,27 (diconsi euro cinquattottomilasettantadue/27).
Art. 3.

Non sono previsti nuovi prezzi da concordare.

Art. 4.
Per effetto dell’esecuzione dei lavori suppletivi di che trattasi, il termine contrattuale per

I'ultimazione dei lavori, fissato, dall’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto, in giorni 140



(centoquaranta), viene prorogato di ulteriori 30 (trenta) giorni al fine di garantire I'esecuzione a

regola d’arte delle nuove lavorazioni.

Resta inteso che il presente atto e immediatamente impegnativo per I'impresa appaltatrice dei
lavori, mentre per 'amministrazione appaltante lo diverra dopo l'intervenuta approvazione degli
organi competenti.

Letto e confermato.

L'IMPRESA IL DIRETTORE DEI LAVORI

(EdilFergi s.r.l.) (Ing. Giuliano Giubbolini)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Alessandro Annunziati)



